
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 31 DEL  25/02/2020 

OGGETTO: CONCESSIONE  SPAZI  IN  UTILIZZO  GRATUITO  PER  CICLO  DI  INCONTRI  SUL  TEMA 
DELL'EDUCAZIONE  CINOFILA  ORGANIZZATO  DALL'ASSOCIAZIONE  VALEGGIO  DOGS 
CLUB 

L’anno  duemilaventi addì  venticinque del  mese  di  febbraio alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 31 del 25/02/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e privati; 

Vista la richiesta presentata dalla sig.ra Claudia Dal Molin, residente a Valeggio sul Mincio in via dei Cavalieri, 
56,  in  qualità  di  presidente  dell'associazione  Valeggio  Dogs  Club,  in  data  14/10/2019  prot.  n.  22241 di 
concessione di patrocinio per la realizzazione di un ciclo di incontri sul tema dell'educazione cinofila, da tenersi 
presso una sala della Biblioteca Comunale, dal 29/01/2020 al 24/06/2020, l'ultimo mercoledì del mese dalle ore 
20.30 alle 21.30; 

Visto il  decreto del  Sindaco n. 110 del 21/10/2019, con il  quale viene concesso il  patrocinio da parte del  
Comune  all'iniziativa  suddetta,  demandando  a  successivi  accordi  con  l'Ufficio  Scuola  la  definizione  del 
calendario degli incontri e l'assegnazione degli spazi richiesti;

Tenuto conto che in data 23/12/2019 l'associazione in parola ha comunicato di non poter tenere gli incontri 
nelle date suindicate per sopraggiunti motivi indipendenti dalla loro volontà;

Considerato che in data 03/02/2020 è pervenuta una nuova richiesta da parte dell'associazione Valeggio Dogs 
Club, al fine di riproporre gli incontri di educazione cinofila, nei giorni 25/03/2020, 29/04/2020, 27/05/2020 e 
24/06/2020, dalle ore 20,30 alle ore 21,30, presso il Centro Famiglia di via Ragazzi del '99, chiedendo altresì 
l'utilizzo gratuito dello spazio richiesto, in considerazione del patrocinio già assegnato e della valenza culturale 
ed educativa dell'iniziativa, che rientra a buon titolo tra le aree di intervento elencate all'art. 5 del Regolamento 
per la concessione di contributi e benefici sopra citato, evidenziando altresì che la partecipazione agli incontri 
sarà libera e senza spese per gli iscritti; 

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA
 

1) Di concedere l'utilizzo gratuito della sala conferenze del Centro Famiglia di via Ragazzi del '99 all'iniziativa 
illustrata nella richiesta presentata dalla sig.ra Claudia Dal Molin, residente a Valeggio sul Mincio in via dei 
Cavalieri, 56, in qualità di presidente dell'associazione Valeggio Dogs Club, in data  03/02/2020 acquisita 
agli atti con prot. n. 2666 del 05/02/2020, per la realizzazione di un ciclo di incontri sul tema dell'educazione 
cinofila, nei giorni 25/03/2020, 29/04/2020, 27/05/2020 e 24/06/2020, dalle ore 20,30 alle ore 21,30.

2) Di dare atto che la concessione è motivata dal fatto che l'iniziativa ha un'indubbia valenza per tutta la 
cittadinanza, mirando a far sì che i proprietari di cani si integrino al meglio con i loro animali, nell'ambiente e 
nel contesto urbano di cui fanno parte e nell'osservanza delle leggi e regolamenti vigenti.

3) Di dare atto infine che sarà cura dell'associazione esporre locandine-invito nelle aree cani, dai veterinari e 
nei negozi specializzati, evidenziando la collaborazione dell'Amministrazione Comunale alla realizzazione 
dell'iniziativa.

Deliberazione n. 31 del 25/02/2020 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 31 del 25/02/2020 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2020 / 346
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE SPAZI IN UTILIZZO GRATUITO PER CICLO DI INCONTRI 
SUL TEMA DELL'EDUCAZIONE CINOFILA ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE 
VALEGGIO DOGS CLUB

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 24/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2020 / 346
Unità Proponente: Settore Scuola, Cultura

OGGETTO: CONCESSIONE SPAZI IN UTILIZZO GRATUITO PER CICLO DI INCONTRI 
SUL TEMA DELL'EDUCAZIONE CINOFILA ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE 
VALEGGIO DOGS CLUB

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 24/02/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 31 del 25/02/2020

Settore Scuola, Cultura

Oggetto:  CONCESSIONE SPAZI IN UTILIZZO GRATUITO PER CICLO DI INCONTRI 
SUL TEMA DELL'EDUCAZIONE CINOFILA ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE 
VALEGGIO DOGS CLUB. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 09/03/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 31 del 25/02/2020

Oggetto:  CONCESSIONE SPAZI IN UTILIZZO GRATUITO PER CICLO DI INCONTRI 
SUL TEMA DELL'EDUCAZIONE CINOFILA ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE 
VALEGGIO DOGS CLUB. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 25/02/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 12/03/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


